
Jazyky 
nás baví
VŠE  PRO BRAVURNÍ 
ZVLÁDNUT Í  C IZ ÍCH  JAZYKŮ



K O M P L E X N Í  N A B Í D K A  J A Z Y K O V Ý C H  P Ř Í R U Č E K   

učebnice | 4

Nová řada učebnic, ze kte-
rých je radost se učit. Dialogy 
ze života, užitečné fráze, 
srozumitelně vysvětlená gra-
matika i praktická cvičení.

gramatiky | 6

Nezbytný pomocník každého 
studenta, s přehlednými 
tabulkami a s příklady 
užitečnými pro pochopení 
mluvnice i použití v praxi.

mluvníky | 8

Unikátní slovníky frází, 
idiomů, běžných i hovorových 
vět, se kterými se snadno 
rozmluvíte a získáte větší 
jistotu ve vyjadřování.

konverzace | 10

Moderní barevné příručky se 
slovníčkem a gramatikou jsou 
vhodné na cesty i ke studiu 
pro začátečníky. Seznamte se 
s jazyky celého světa.

velké slovníky | 14

Největší současné knižní 
slovníky pro překladatele, 
učitele, pokročilé studenty 
i všechny aktivní uživatele 
cizího jazyka.

praktické slovníky | 15

Slovníky doslova nabité 
důležitými slovy, praktickými 
výrazy a užitečnými příklady – 
vhodné k maturitě, k dalšímu 
studiu i k práci.

šikovné slovníky | 16

V jedné příručce najdete 
slovník, základy gramatiky 
i konverzační přílohu 
zaměřenou na běžnou 
komunikaci studentů.

slovníky slangu | 18

Zábava i poučení – slovníky 
obsahují hovorové a slangové 
výrazy, se kterými se setkáte 
mezi mládeží, na internetu, 
v písních nebo ve filmech.

| 2

IS
B

N
: 978-80-87062-01-2

www.lingea.cz

• živý současný jazyk
• užitečné fráze a studijní poznámky
• srozumitelné vysvětlení základů gramatiky
• praktická a pestrá cvičení
• kvalitní zvukové nahrávky a poslechová

cvičení na vyuka.lingea.cz
• pro (věčné) začátečníky 

a mírně pokročilé (A1-B1)

U Č E B N I C E ,  Z E  K T E R É  J E U Č E B N I C E ,  Z E  K T E R É  J E 
R A D O S T  S E  U Č I T :R A D O S T  S E  U Č I T :

zvládnete to sami

učebnice

uč
eb

ni
ce

uč
eb

ni
ce

angličtiny

an
gl

ič
ti

ny

učebnice
angličtiny

s praktickými příklady

ISBN
 978-80-7508-374-6

gramatika
současné 
čínštiny

gramatika
současné
čínštinyw

w
w
.lin

g
ea.cz G R A M A T I K A  O B S A H U J E

• popis aktuálních gramatických jevů
• jasné a stručné výklady
• množství praktických příkladů
• poznámky, výjimky, zajímavosti
• křížové odkazy
• podrobný rejstřík

• přehledná sazba
• dvoubarevný tisk g

ra
m

at
ik

a 
so

u
ča

sn
é 

čí
n

št
in

y

hřbet
11 mm

...nejen do školy

w
w

w
.lin

g
e

a
.cz

šikovný 
slovníkO B S A H  S l O v n í k u

•	 35 000 hesel
•	 4 000 příkladů, idiomů a frází
•	 70 000 překladů
•	 75 stran konverzačních okruhů vhodných 

pro školní výuku
•	 200 studijních poznámek

•	 Pečlivě vybraná aktuální slovní zásoba
•	 Přehled gramatiky s příklady
•	 Dvojbarevný tisk pro lepší přehlednost hesel

rusko-český
česko-ruský

šikovný slovník

italsko-český 
česko-italský

rusko-český
česko-ruský

ši
ko

vn
ý

sl
ov

ní
k

ru
sk

o
-č

es
k

ý 
a 

če
sk

o
-r

u
sk

ý

IS
B

N
 978-80-87819-13-5

9
7
8
8
0
8
7
8
1
9
1
3
5

hřbet 26,5

velký
slovník

německo-český
česko-německý

...nejen pro překladateleve
lk

ý
sl

o
vn

ík

   n
ěm

ec
ko

-č
es

ký
če

sk
o-

ně
m

ec
ký

IS
B

N
 978-80-87819-52-4

velký
slovník

   německo-český
česko-německý

O B S A H  S L O V N Í K U

1 600 stran
120 000 hesel
80 000 příkladů, idiomů a frází
360 000 překladů

w
w

w
.lin

g
e

a
.c

z

9
7
8
8
0
8
7
8
1
9
5
2
4

• Největší jednosvazkový oboustranný slovník

• Aktuální slovní zásoba věrně odrážející současný psaný
i mluvený jazyk

• Množství termínů z ekonomiky, práva, vědy a techniky

• Dvoubarevný tisk pro lepší přehlednost hesel

• Vložené DVD obsahuje plné verze pěti německo-českých
slovníků Lexicon 5, které můžete používat měsíc zdarma

hřbet 76 mm

w
w
w
.lin

g
e
a
.cz

ISBN
 978-80-7508-244-2

praktický 
slovník 

praktický  
slovník 

...pro každého

    rusko-český 
česko-ruský

rusko-český 
česko-ruský

p
ra

kt
ic

ký
 s

lo
vn

ík

    
ru

sk
o-

če
sk

ý 
če

sk
o-

ru
sk

ý

O B S A H  S L O V N Í K U

1 280 stran 
77 000 hesel 
18 000 příkladů, idiomů a frází 
202 000 překladů

• Aktuální slovní zásoba věrně odrážející současný
psaný a mluvený jazyk

• Včetně odborné terminologie a ustálených 
slovních spojení

• Dvoubarevný tisk pro lepší přehlednost hesel

• Nezbytný pomocník pro práci,
studium i volný čas

hřbet 61,5 mm

ISBN
 978-80-7508-255-8

slovník slangu  
a hovorové němčiny

w
w

w
.lin

g
e
a
.c

z

O B S A H  S L O V N Í K U
• 10 000 aktuálních slangových a hovorových výrazů
• slangové a hovorové idiomy s příklady 

a českými překlady
• přehled zkratek užívaných na internetu, 

v e-mailech a SMS zprávách

sl
o

v
n

ík
 s

la
n

g
u

 
a
 h

o
v
o

ro
v
é
 n

ě
m

či
n

y

13 mm

NOVINKA

se slovníkem a gramatikou

konverzace

Čísla
Všeobecné výrazy
Určování času
Barvy a rozměry
Veřejné nápisy
Cestování
Ubytování
Stravování
Na dovolené
Sport a volný čas
Nakupování
Nouzové situace
Bydlení
Rodina
Práce a brigáda
Komunikace
Oboustranný slovník
Gramatika
Praktické informace

Tato příručka vám umožní 
pohotově se dorozumět 
v běžných i nouzových situacích 
na cestách a při komunikaci 
s cizinci, a to i pokud jste v jazyce 
úplným začátečníkem.
Důraz je kladen na praktickou 
aktivní komunikaci, přehlednost 
a snadnou orientaci v textu.

O B S A H  
K O N V E R Z A C E

• 2 600 vět a frází
• 1 600 slovíček v tématech
• 6 000 hesel ve slovníku
• Výslovnost
• Doporučení a upozornění
• Užitečné přílohy

ISBN 978-80-87062-83-8

www.lingea.cz

švédština

švédština
konverzace

  k
on

ve
rz

ac
e

hřbet 15 mm

M L U V N Í K  V Á M  P O M Ů Ž E

•	 pohotově a správně se vyjadřovat ve španělštině
•	 používat vhodné překlady slov odpovídající daným 

situacím
•	 osvojit si překlady běžných obratů a vazeb
•	 získat jistotu ve vyjadřování
•	 rozšířit si znalost ruských idiomů, frází

a slovních spojení
•	 vyvarovat se nesprávných doslovných překladů

w
w

w
.lin

g
ea.cz

IS
B

N
 978-80-7508-080-6

mluvník
česko-norský

9
7
8
8
0
7
5
0
8
0
8
0
6

mluvník
česko-norský

O B S A H  M L U V N Í K U

•	 1 500 klíčových slov tvořících základ
slovní zásoby

•	 16 000 užitečných vět a konverzačních obratů
•	 praktické poznámky a informace v rámečcích

m
lu

vn
ík

če
sk

o
-

-n
or

k
sý

rozvažte	si	jazyk

w
w

w
.lin

g
ea.cz

hřbet 36,5 mm

studijnístudijní
konverzacekonverzace

pro každou situaci

st
ud

ijn
í

st
ud

ijn
í

ko
nv

er
za

ce
ko

nv
er

za
ce

ruština

NOVINKA

s výslovností

školní

školní

česko-německý

če
sk

o
-n

ěm
ec

k
ý mluvníkM L U V N Í K  V Á M  P O M Ů Ž E

• vyjadřovat se v němčině pohotově a správně
• používat vhodné překlady slov odpovídající 

daným situacím
• osvojit si překlady běžných obratů a vazeb
• získat jistotu ve vyjadřování
• rozšířit si znalost německých idiomů, frází 

a slovních spojení
• vyvarovat se nesprávných doslovných překladů

IS
B

N
 978-80-7508-329-6

mluvník
česko-německý

O B S A H  M L U V N Í K U

• 1 100 abecedně řazených klíčových slov 
s překlady

• 8 500 užitečných vět, obratů a idiomů
• přepis výslovnosti
• praktické poznámky a informace v rámečcích

w
w

w
.lin

g
ea.cz

šk
ol

n
í

m
lu

vn
ík

hřbet
12 mm



tematické 
slovníky | 19

S těmito slovníky se snadno 
připravíte k jakékoliv zkoušce, 
v 250 tématech najdete 
slovní zásobu pro řadu 
oborů, profesí i koníčků.

kapesní a školní 
slovníky | 20

Slovníky menšího rozsahu 
a formátu určené pro úplné 
začátečníky. Obsahují i pře-
hled gramatiky a základní 
konverzaci.

slovníčky | 21

Cenově výhodné slovníky 
s dostatečně velkým 
heslářem do kapsy i kabelky, 
na dovolenou i ke studiu, bez 
dalších příloh a s příjemnými 
kulatými rožky.

off-line slovníky | 22

Slovníky Lexicon 7 pro PC 
nabízí maximální komfort pro 
každého. Z jazykových data-
bází různé velikosti si vybere 
student i profesionál.

on-line slovníky | 24

Slovníky a další jazykové 
materiály pro všechny, kteří 
chtějí mít vše stále po ruce 
v PC, mobilu i na tabletu.

výukový portál | 25

Moderní učebnice, gramatika, 
konverzace a mluvník on-line 
na jednom místě. Naučte 
se číst, psát a konverzovat 
s lehkostí a nadhledem.

3 |

C H A R A K T E R I S T I K A
S L O V N Í K U

•	 30 000 hesel
•	 Současná slovní zásoba
•	 Předložkové vazby a

praktické příklady
•	 Ideální na cesty i ke studiu

slovníček
…nejen pro začátečníky

slo
vn

íče
k

slovníček

maďarština

m
aď

ar
št

in
a

maďarština

IS
B

N
 978-80-7508-076-9

9
7
8
8
0
7
5
0
8
0
7
6
9

hřbet 25,5 mm

Vesmír a Země
Tvary a barvy
Čísla a počty
Zvířectvo
Rostlinstvo
Člověk
Dům a bydlení
Jídlo a vaření
Odívání
Péče o tělo
Komunikace a média
Vzdělávání
Práce a zaměstnání
Volný čas a sport
Kultura a umění
Stavitelství
Doprava
Stát a instituce
Vojsko a zbraně
Ekologie a prostředí
Ekonomika a trh

an
g

li
čt

in
a

tematický tematický 
slovníkslovník

te
m

at
ic

ký
 s

lo
vn

ík
te

m
at

ic
ký

 s
lo

vn
ík

angličtina
rozšiřte si obzory

www.lingea.cz ISBN 978-80-7508-143-8

tematickýtematický
slovníkslovník
angličtina
Tato příručka je určena mírně 
pokročilým až pokročilým 
studentům, kterým umožní rozšířit 
si slovní zásobu a připravit se na 
jazykovou zkoušku. Přehledně 
rozpracovaná témata se spoustou 
užitečných slovních spojení ocení 
uživatelé napříč různými obory.

O B S A H  S LO V N Í K U :

• 250 tematických okruhů
• 21 000 slov a slovních spojení
• užitečné příklady
• přepis výslovnosti
• praktické poznámky a zajímavosti

hřbet 37 mm

NOVINKA CMYK

kapesní
slovník

VELVYSLANECTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

ŠPANĚLSKO Embajada de la República Checa
Avda. Pío XII, 22–24, Madrid 28016
tel.: 0034/913531880, e-mail: madrid@embassy.mzv.cz

ARGENTINA Embajada de la República Checa
Junín 1461, Buenos Aires 1113
tel.: 005411/4807 3107, e-mail: buenosaires@embassy.mzv.cz

CHILE Embajada de la República Checa
Av. El Golf 254, Las Condes, Santiago de Chile
tel.: 00562/2321066, 2311910, e-mail: santiago@embassy.mzv.cz

KOLUMBIE Embajada de la República Checa
Avenida 7, No. 115–33, Edificio ABN AMRO BANK, 6° piso
Oficina 603–604, Bogotá D.C.
tel.: 00571/6400600, 6400601, 6400602
e-mail: bogota@embassy.mzv.cz

KOSTARIKA Embajada de la República Checa
75 mts Oeste de la Entrada del Colegio Humboldt, 
Rohrmoser, San José, P.O.Box 12041-1000
tel.: 00506/2965671, 2321471
e-mail: sanjose@embassy.mzv.cz

KUBA Embajada de la República Checa
Ave. Kohly, No. 259, e/ 41 y 43, Nuevo Vedado, La Habana
tel.: 00537/8833201, 8833467, e-mail: havana@embassy.mzv.cz

MEXIKO Embajada de la República Checa
Cuvier 22, Col. Nueva Anzures, Del. Miguel Hidalgo, México 11590
tel.: 0052/55/55312544, 55312777, e-mail: mexico@embassy.mzv.cz

PERU Embajada de la República Checa
Baltazar la Torre 398, San Isidro, Lima
tel.: 00511/2643381, 2643374, e-mail: lima@embassy.mzv.cz

URUGUAY Embajada de la República Checa
Luis B. Cavia 2996, C.C. 12.262, Distrito 2, Montevideo 11300
tel.: 005982/7087808, 7087826, 7079461
e-mail: montevideo@embassy.mzv.cz

VENEZUELA Embajada de la República Checa
Calle Los Cedros, Qta. Isabel
Urbanización Country Club, Caracas 1060
tel.: 0058212/2611746, 2618528
e-mail: caracas@embassy.mzv.czka

p
es

n
ís

lo
vn

ík

kapesní
slovník  

O B S A H  S L O V N Í K U
35 000 hesel
43 000 významů
3 000 frází
Současná slovní zásoba

S E Z N A M  P Ř Í L O H
Přehled gramatiky
Konverzace a fráze
Orientační mapy

      španělsko-český
česko-španělský

španělsko-český
česko-španělský

    
  š

pa
ně

ls
ko

-č
es

ký
če

sk
o-

šp
an

ěl
sk

ý

...nejen na cesty

Slovník určený pro 
kapesní počítače. 
Ideální pomůcka na 
cestách a tam, kde 
není na dosah stolní 
počítač.

ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY LINGEA

Slovník umožňující překlad 
bez jediného kliknutí myší. 
Nejjednodušší možné 
ovládání za velmi výhodnou 
cenu. Určen začátečníkům 
a mírně pokročilým.

V i c e  i n f o r m a c í  a  d e m o v e r z e  n a  w w w . l i n g e a . c z

počítač.a mírně pokročilým.a mírně pokročilým.

Nejobsáhlejší současný 
slovník s podrobně 
zpracovanými hesly, četnými 
příklady užití a výslovností 
namluvenou rodilým 
mluvčím. Obsahuje nejnovější 
slovní zásobu rozšířenou 
o termíny z technických 
i přírodních oborů. Navíc 
přehledné tabulky tvarosloví. 
Vhodný pro všechny vážné 
zájemce o cizí jazyk.

ISBN
 978-80-87062-29-6

ISBN
 978-80-7508-226-8

w
w

w
.lin

g
e

a
.cz

S L O V N Í K  O B S A H U J E

• 23 000 hesel
• 3 000 příkladů, idiomů a frází
• 37 000 překladů
• obrázkový slovníček
• stručný přehled gramatiky

• Aktuální slovní zásoba vhodná pro žáky ZŠ
• Dvoubarevný tisk pro lepší přehlednost hesel

německo-český
česko-německý

školní slovník

šk
o

ln
ís

lo
vn

ík
n

ěm
ec

k
o

-č
es

k
ý 

a 
če

sk
o

-n
ěm

ec
k

ý

německo-český a česko-německý

němčina
školní slovník

začínáme…

2
3



učebnice
Nové učebnice pro samouky se podstatně 

liší od těch, které znáte. Lekce s cvičeními 

jsou prakticky zaměřené, srozumitelné 

a svěží, s maximální zvukovou podporou 

on-line na našem portálu. Zapomeňte 

na to, že nemáte talent na jazyky. S naší 

učebnicí vás bude učení bavit a brzy se 

dostanete na vyšší úroveň.

NOVÉ UČEBNICE NABÍZEJÍ:

• živý současný jazyk v článcích

i cvičeních,

• užitečné fráze a studijní poznámky,

• srozumitelné vysvětlení základů

gramatiky,

• praktická a různorodá cvičení,

• kvalitní zvukové nahrávky a cvičení na

vyuka.lingea.cz.

R A D O S T  Z  U Č E N Í  

JIŽ BRZY

| 4



UČTE SE TAKÉ NA VYUKA.LINGEA.CZ

5 |

[Obálky 2x3]
angličtina, němčina, ruština
francouzština, španělština, portugalština



gramatiky
Ať už s jazykem začínáte, vracíte 

se k němu po letech nebo si 

jen potřebujete osvěžit pár 

gramatických jevů před zkouškou, 

při psaní e-mailů či přípravě 

na pohovor v cizím jazyce, bez 

přehledné a moderní gramatiky se 

neobejdete.

• 160–224 stran formátu

115 x 165 mm

• srozumitelný popis pravidel

moderního jazyka

• množství praktických příkladů

• poznámky, výjimky, zajímavosti

• křížové odkazy a podrobný

rejstřík

P Ř E H L E D N Ě  A  P R A K T I C K Y  

| 6



7 |



mluvníky
Při studiu jazyka nevystačíte jen se znalostí gramatiky, 

slovní zásoby a základními frázemi. Je potřeba si 

osvojit věty, hovorové výrazy, repliky a idiomy, které 

se v cizím jazyce běžně používají, ale často je nelze 

doslova přeložit. Pečlivě zpracované mluvníky vám 

pomohou vyjadřovat se pohotově a správně, používat 

vhodné překlady slov odpovídající daným situacím 

a získat jistotu ve vyjadřování.

• 480–624 stran formátu 115 x 165 mm

• 1500 klíčových slov tvořících základ slovní zásoby

• 15–18 tisíc užitečných vět a konverzačních obratů

• praktické poznámky a informace v rámečcích

ŠKOLNÍ MLUVNÍKY:

• 240–256 stran formátu 165 x 234 mm

• 1000 klíčových slov a 10 tisíc vět

• kompletní přepis výslovnosti

R O Z V A Ž T E  S I  J A Z Y K  

| 8



školní mluvníky

mluvníky

9 |



konverzace
Prakticky zaměřené moderní příručky přináší 

základy komunikace ve všech situacích, které 

mohou na cestách nebo při pobytu v zahraničí 

nastat. Tato řada se postupně rozrostla na 

44 jazyků a okouzlila zákazníky v 8 evropských 

zemích, kde se prodalo přes 1 milion výtisků.

• 320–352 stran formátu 95 x 140 mm

• 2600 vět a frází

• 6–8 tisíc hesel v oboustranném slovníčku

• zjednodušený přepis výslovnosti

• stručný přehled gramatiky

• praktické informace na cesty

• čtyřbarevný tisk

D O M L U V T E  S E  N A  C E S T Á C H  

| 10



11 |



studijní konverzace
Tyto příručky vás naučí správně reagovat v běžných i nouzových 

situacích. Jsou určeny začátečníkům a mírně pokročilým studentům. 

Nabízí větší formát a větší písmo než klasické konverzace a přesnější 

přepis výslovnosti v IPA. Užitečnou součástí knížky je mluvníček 

s pečlivě vybranými větami, které ocení všichni začátečníci.

• 288 stran formátu 115 x 165 mm

• 80 tematických okruhů

• celkem 6000 slov, vět a frází

jazykové průvodce
Seznamte se s exotickým jazyky vybraných regionů:

• Afrika: egyptská arabština, svahilština, afrikánština, amharština, hauština

• Jihovýchodní Asie 2: indonéština, malajština, filipínština

• Jižní a Střední Amerika: brazilská portugalština, americká španělština, kečuánština

• Kavkaz: arménština, ázerbájdžánština, gruzínština, čečenština

• Španělsko: španělština, katalánština, baskičtina, galicijština

K E  S T U D I U  I  N A  D O V O L E N O U  

| 12

NOVINKA



konverzace EE
Tenčí, lehčí a levnější: váží jen 99 g a stojí jen 

119 Kč. EE znamená „Economy edition“, není to 

ale na vrub kvality obsahu. Pečlivě jsme vybrali 

nejužitečnější témata a věty, které vám umožní 

užít si pobyt v cizím jazykovém prostředí.

• 192 stran

formátu 95 x 140 mm

• 1200 vět a frází

• 5000 hesel ve slovníku

• dvoubarevný tisk

13 |



velké slovníky
Na vrcholu slovníkové pyramidy jsou velké slovníky Lingea. 

Svým rozsahem a kvalitou jsou tím nejlepším, co si může 

student, učitel i překladatel přát. Přes své všeobecné zaměření 

obsahují i termíny z oblastí ekonomiky, práva, vědy a techniky, 

naleznete v nich i výrazy hovorové, slangové nebo vulgární.

EVROPSKÉ JAZYKY:

• 1344–1680 stran formátu 165 x 234 mm

• 100–120 tisíc hesel, 350–445 tisíc překladů

ASIJSKÉ JAZYKY:

• 800 stran formátu 165 x 234 mm

• 52 tisíc hesel, 107–120 tisíc překladů

• přepis výslovnosti všech hesel a překladů

ČÍNSKO-ČESKÝ SLOVNÍK:

• 57 tisíc hesel a 142 tisíc překladů

• dílo odborníků z Univerzity Palackého

T O  N E J L E P Š Í  P R O  P R O F Í K Y  

| 14

NEJVĚTŠÍ 

SOUČASNÉ 

SLOVNÍKY



praktické 
slovníky
Podrobné slovníky v pevné obálce jsou vhodné 

pro pokročilejší studenty a k maturitě, hodí se 

do každé knihovny i kanceláře. Slovní zásoba 

zachycuje současný psaný a mluvený jazyk včetně 

nejnovějších slov, hovorových výrazů a odborné 

terminologie.

• 1248–1328 stran formátu 115 x 165 mm

• 75–80 tisíc hesel, přes 200 tisíc překladů

15 |



šikovné 
slovníky
Při přípravě této příručky 

jsme mysleli především na 

žáky a studenty našich škol. 

Kromě oboustranného slovníku 

obsahuje konverzační část, 

přehled základní gramatiky 

a desítky užitečných studijních 

poznámek ke slovní zásobě.

• 704–816 stran formátu

115 x 165 mm

• 35–38 tisíc hesel,

60–74 tisíc překladů

• přes 60 stran konverzace

vhodné pro výuku ve škole

• přehled gramatiky

I D E Á L N Í  S L O V N Í K Y  K E  S T U D I U  

| 16



17 |

3 v 1
KE STUDIU 

JAZYKŮ



D O  K L U B U  A  N A  S O C I Á L N Í  S Í T Ě  

slovníky slangu
Tyto slovníky jsou zaměřené na výrazy ze současného 

slangového a hovorového jazyka, na které můžete narazit na 

sociálních sítích, při neformální komunikaci, ve filmech i videích.

• 176–288 stran formátu 115 x 165 mm

• 10–12 tisíc aktuálních slangových a hovorových výrazů

• angličtina: britská, americká,

kanadská i australská

• americká španělština zahrnuje

výrazy 19 zemí Jižní a Střední

Ameriky

• přehled zkratek používaných

v SMS, e-mailech a chatech

| 18



tematické 
slovníky
Tato příručka umožní pokročilejším studentům 

rozšířit si slovní zásobu a připravit se k maturitě 

nebo na jazykovou zkoušku. Přehledně 

rozpracovaná témata se spoustou užitečných 

slovních spojení ocení uživatelé napříč obory.

• 720 stran formátu 115 x 165 mm

• 250 tematických okruhů

• 21 tisíc slov a slovních spojení

• užitečné příklady

• přepis výslovnosti

• praktické poznámky a zajímavosti

NOVINKA

P Ř Í P R A V A  K E  Z K O U Š C E  

19 |



kapesní a školní 
slovníky
Slovníky jsou určeny především žákům základních škol. Obsahují základní 

hesla a významy, které začátečníci skutečně použijí při studiu a v běžných 

situacích. Školní slovníky mají větší, výraznější písmo, kapesní se rozměrem 

lépe hodí do aktovky. V přílohách najdete i stručný přehled gramatiky, 

v kapesních slovnících také základní konverzační okruhy.

KAPESNÍ SLOVNÍKY:

• cca 800 stran formátu 85 x 118 mm

• cca 35 tisíc hesel, 2–3 tisíce frází

• konverzace a přehled gramatiky

ŠKOLNÍ SLOVNÍKY:

• 400 stran formátu 115 x 165 mm

• 22–23 tisíc hesel a 37–42 tisíc překladů

• obrázkový slovníček

• stručný přehled gramatiky

N A  C E S T Y  A  D O  Š K O L Y  

| 20



slovníčky
Základní slovníky v cenově 

nejvýhodnějším provedení, praktické do 

kabelky, batohu i do aktovky. Oceníte 

příjemné kulaté rožky a modré písmo.

• cca 800 stran formátu 85 x 118 mm

• cca 30 tisíc hesel

21 |

NOVINKY



off-line slovníky
Lingea Lexicon je již po mnoho let etalonem kvality 

a vzorem pro desítky podobných aplikací v zahraničí. 

Nabízí maximální komfort uživatelům od studentů po 

překladatele.

• neznámé slovíčko nemusíte opisovat, stačí na ně

kliknout nebo najet kurzorem

• pokud neznáte základní tvar cizího slova, nevadí,

Lexicon si s tím poradí

• rozšiřujte si slovní zásobu přes synonyma, antonyma,

slova se stejným základem nebo frázová slovesa

• hesla všeobecných slovníků mají nahranou vzorovou

výslovnost a úplné tabulky tvarosloví

• většina slovníků nabízí přes 100 témat pro učení

a procvičování slovíček a přehled gramatiky

• všechny slovníky si můžete bezplatně vyzkoušet,

zakoupená licence je pak časově neomezená

S L O V N Í K Y  P R O  W I N D O W S ,  M A C O S  A  L I N U X  

  

Z databází různých velikostí a zaměření si vybere student 

i profesionál. U všech se můžete spolehnout na aktuálnost 

a mimořádnou kvalitu. Praktický slovník stačí pro běžnou 

komunikaci, pokud ale používáte cizí jazyk opravdu aktivně 

nebo potřebujete i odbornější slovíčka, pořiďte si velký slovník. 

Slovníky Platinum svým rozsahem převyšují vše, co bylo u nás 

kdy vydáno, jsou 2x větší než slovníky velké a v knižní podobě 

by měly cca 4000 stran.

| 22



23 |



Lingea on-line slovníky 

můžete používat bez 

instalace. Základní slovníky 

jsou zdarma, můžete si též 

vybrat z několika placených 

balíčků:

Study obsahuje navíc 

gramatiku, konverzaci, 

mluvník, slang a užití slov.

Profi nabízí velký slovník, 

ekonomický a technický 

slovník, slovník slangu 

a užití slov.

Ultimate zahrnuje slovník 

Platinum (viz str. 22),  

vše z balíčků Study 

a Profi a k tomu ještě 

2 specializované slovníky.

on-line slovníky
S L O V N I K Y . L I N G E A . C Z  

34
JAZYKŮ

| 24



V Y U K A . L I N G E A . C Z  

on-line výukový portál
Zapojte další smysly, poslechněte si 

vzorové nahrávky rozhovorů, slovní 

zásoby i frází a ověřte si svoje znalosti 

na spoustě interaktivních cvičení.

• učebnice pro začátečníky

• přehled gramatiky

• konverzace a školní mluvník

• široká nabídka cvičení

25 |



slovníky do mobilu
Off-line slovníky pro chytré telefony 

a tablety nabízí maximální komfort 

pro rychlé nalezení překladu, poslech 

správné výslovnosti i procvičování 

slovní zásoby.

• praktické i velké slovníky

• tvaroslovné hledání ve všech jazycích

• 100 tematických okruhů

• namluvená výslovnost

• kompletní tabulky tvarosloví

P R O  A P P L E  A  A N D R O I D  

 
| 26

OKAMŽITÝ 
PŘEKLAD I BEZ 

PŘIPOJENÍ



lotyština   

maďarština   

malajština 

mongolština  

němčina      

nizozemština    

norština    

perština (farsi)  

polština     

portugalština    

port. brazilská   

rumunština   

ruština      

řečtina   

slovenština   

slovinština  

srbština   

svahilština 

španělština     

švédština    

thajština  

turečtina   

ukrajinština   

vietnamština   

Vše dáme do dvou sloupců 2x26 jazyků, přehled posílám v.xls. Bude tam vždy jazyk a 4 
tituly: konverzace, gramatika, slovník a mluvník. V tabulce používám tyto zkratky:
- u konverzací Full bude plné kolečko a mini prázdné (jako je nyní na str. 27)
- u gramatik Large plné, mini prázdné
- u slovníku bych dal vše plné a místo Large bych do tabulky napsal velký
- u mluvníků x značí normální plné kolečko

albánština  

angličtina      

angl. americká  

arabština   

arménština  

ázerština  

baskičtina 

bulharština   

čečenština 

čeština   

čínština   

dánština   

estonština   

filipínština  

finština   

francouzština     

galicijština 

gruzínština  

hebrejština   

hindština  

chorvatština   

indonéština   

islandština  

italština    

japonština   

katalánština  

korejština   

litevština   

KONVERZACE  samostatná kniha  součást jazykového průvodce 
GRAMATIKA  samostatná kniha  součást konverzace 
SLOVNÍK  velký  praktický 

MLUVNÍK  klasický  školní

KONVERZACE GRAMATIKA SLOVNÍK MLUVNÍK KONVERZACE GRAMATIKA SLOVNÍK MLUVNÍK

27 |



CMYK

kapesní
slovník

VELVYSLANECTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

ŠPANĚLSKO Embajada de la República Checa
Avda. Pío XII, 22–24, Madrid 28016
tel.: 0034/913531880, e-mail: madrid@embassy.mzv.cz

ARGENTINA Embajada de la República Checa
Junín 1461, Buenos Aires 1113
tel.: 005411/4807 3107, e-mail: buenosaires@embassy.mzv.cz

CHILE Embajada de la República Checa
Av. El Golf 254, Las Condes, Santiago de Chile
tel.: 00562/2321066, 2311910, e-mail: santiago@embassy.mzv.cz

KOLUMBIE Embajada de la República Checa
Avenida 7, No. 115–33, Edificio ABN AMRO BANK, 6° piso
Oficina 603–604, Bogotá D.C.
tel.: 00571/6400600, 6400601, 6400602
e-mail: bogota@embassy.mzv.cz

KOSTARIKA Embajada de la República Checa
75 mts Oeste de la Entrada del Colegio Humboldt, 
Rohrmoser, San José, P.O.Box 12041-1000
tel.: 00506/2965671, 2321471
e-mail: sanjose@embassy.mzv.cz

KUBA Embajada de la República Checa
Ave. Kohly, No. 259, e/ 41 y 43, Nuevo Vedado, La Habana
tel.: 00537/8833201, 8833467, e-mail: havana@embassy.mzv.cz

MEXIKO Embajada de la República Checa
Cuvier 22, Col. Nueva Anzures, Del. Miguel Hidalgo, México 11590
tel.: 0052/55/55312544, 55312777, e-mail: mexico@embassy.mzv.cz

PERU Embajada de la República Checa
Baltazar la Torre 398, San Isidro, Lima
tel.: 00511/2643381, 2643374, e-mail: lima@embassy.mzv.cz

URUGUAY Embajada de la República Checa
Luis B. Cavia 2996, C.C. 12.262, Distrito 2, Montevideo 11300
tel.: 005982/7087808, 7087826, 7079461
e-mail: montevideo@embassy.mzv.cz

VENEZUELA Embajada de la República Checa
Calle Los Cedros, Qta. Isabel
Urbanización Country Club, Caracas 1060
tel.: 0058212/2611746, 2618528
e-mail: caracas@embassy.mzv.czkap

esn
íslo
vn
ík

kapesní
slovník 

O B S A H  S L O V N Í K U
35 000 hesel
43 000 významů
3 000 frází
Současná slovní zásoba

S E Z N A M  P Ř Í L O H
Přehled gramatiky
Konverzace a fráze
Orientační mapy

      španělsko-český
česko-španělský

španělsko-český
česko-španělský

      španělsko-český

česko-španělský

...nejen na cesty

Slovník určený pro 
kapesní počítače. 
Ideální pomůcka na 
cestách a tam, kde 
není na dosah stolní 
počítač.

ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY LINGEA

Slovník umožňující překlad 
bez jediného kliknutí myší. 
Nejjednodušší možné 
ovládání za velmi výhodnou 
cenu. Určen začátečníkům 
a mírně pokročilým.

V i c e  i n f o r m a c í  a  d e m o v e r z e  n a  w w w . l i n g e a . c z

počítač.a mírně pokročilým.a mírně pokročilým.

Nejobsáhlejší současný 
slovník s podrobně 
zpracovanými hesly, četnými 
příklady užití a výslovností 
namluvenou rodilým 
mluvčím. Obsahuje nejnovější 
slovní zásobu rozšířenou 
o termíny z technických 
i přírodních oborů. Navíc 
přehledné tabulky tvarosloví. 
Vhodný pro všechny vážné 
zájemce o cizí jazyk.

IS
BN
 9
78
-8
0-
87
06
2-
29
-6

s praktickými příklady

IS
B
N
 9
78
-8
0-
87
47
1-
45
-6

gramatika
současné 
ruštiny

gramatika
současné
ruštiny

g
ram
atika
so
u
časn
é
ru
štin
y

9
7
8
8
0
8
7
4
7
1
4
5
6

w
w
w
.li
ng
ea
.c
z G R A M A T I K A  O B S A H U J E

•	 popis aktuálních gramatických jevů
•	 jasné a stručné výklady
•	 množství praktických příkladů
•	 poznámky, výjimky, zajímavosti
•	 křížové odkazy
•	 podrobný rejstřík

•	 přehledná sazba
•	 dvoubarevný tisk

s výslovností

školní

školní

česko-anglický
česko
-a
n
g
lick
ý

mluvníkM L U V N Í K  V Á M  P O M Ů Ž E

•	 vyjadřovat se v angličtině pohotově a správně
•	 používat vhodné překlady slov odpovídající 

daným situacím
•	 osvojit si překlady běžných obratů a vazeb
•	 získat jistotu ve vyjadřování
•	 rozšířit si znalost anglických idiomů, frází 

a slovních spojení
•	 vyvarovat se nesprávných doslovných překladů

IS
B
N
 9
78
-8
0-
75
08
-1
03
-2

mluvníkčesko-anglický

9
7
8
8
0
7
5
0
8
1
0
3
2

O B S A H  M L U V N Í K U

•	 1 100 abecedně řazených klíčových slov
s překlady

•	 9 000 užitečných vět, obratů a idiomů
•	 přepis výslovnosti
•	 praktické poznámky a informace v rámečcích

w
w
w
.l
in
g
ea
.c
z

školn
í
m
luvník

hřbet
13,5 mm

w
w
w
.l
in
g
e
a
.c
z

IS
BN
 9
78
-8
0-
75
08
-2
74
-9

praktický 
slovník   

praktický  
slovník 

...pro každého

    francouzsko-český 
česko-francouzský

francouzsko-český 
česko-francouzský

p
raktický slo
vn
ík

    francouzsko-český 

česko-francouzský

O B S A H  S L O V N Í K U

1 250 stran 
79 000 hesel 
14 000 příkladů, idiomů a frází 
220 000 překladů

• Aktuální slovní zásoba věrně odrážející současný 
psaný a mluvený jazyk

• Včetně odborné terminologie a ustálených
slovních spojení

• Dvoubarevný tisk pro lepší přehlednost hesel

• Nezbytný pomocník pro práci,
studium i volný čas

IS
BN
 9
78
-8
0-
75
08
-2
26
-8

w
w
w
.l
in
g
e
a
.c
z

S L O V N Í K  O B S A H U J E

• 23 000 hesel
• 3 000 příkladů, idiomů a frází
• 37 000 překladů
• obrázkový slovníček
• stručný přehled gramatiky

• Aktuální slovní zásoba vhodná pro žáky ZŠ
• Dvoubarevný tisk pro lepší přehlednost hesel

německo-český
česko-německý

školní slovník

ško
lníslovník

n
ěm
eck
o
-česk
ý a česk
o
-n
ěm
eck
ý

německo-český a česko-německý

němčina
školní slovník

začínáme…

2
3

CMYK

kapesní
slovník

VELVYSLANECTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

ŠPANĚLSKO Embajada de la República Checa
Avda. Pío XII, 22–24, Madrid 28016
tel.: 0034/913531880, e-mail: madrid@embassy.mzv.cz

ARGENTINA Embajada de la República Checa
Junín 1461, Buenos Aires 1113
tel.: 005411/4807 3107, e-mail: buenosaires@embassy.mzv.cz

CHILE Embajada de la República Checa
Av. El Golf 254, Las Condes, Santiago de Chile
tel.: 00562/2321066, 2311910, e-mail: santiago@embassy.mzv.cz

KOLUMBIE Embajada de la República Checa
Avenida 7, No. 115–33, Edificio ABN AMRO BANK, 6° piso
Oficina 603–604, Bogotá D.C.
tel.: 00571/6400600, 6400601, 6400602
e-mail: bogota@embassy.mzv.cz

KOSTARIKA Embajada de la República Checa
75 mts Oeste de la Entrada del Colegio Humboldt, 
Rohrmoser, San José, P.O.Box 12041-1000
tel.: 00506/2965671, 2321471
e-mail: sanjose@embassy.mzv.cz

KUBA Embajada de la República Checa
Ave. Kohly, No. 259, e/ 41 y 43, Nuevo Vedado, La Habana
tel.: 00537/8833201, 8833467, e-mail: havana@embassy.mzv.cz

MEXIKO Embajada de la República Checa
Cuvier 22, Col. Nueva Anzures, Del. Miguel Hidalgo, México 11590
tel.: 0052/55/55312544, 55312777, e-mail: mexico@embassy.mzv.cz

PERU Embajada de la República Checa
Baltazar la Torre 398, San Isidro, Lima
tel.: 00511/2643381, 2643374, e-mail: lima@embassy.mzv.cz

URUGUAY Embajada de la República Checa
Luis B. Cavia 2996, C.C. 12.262, Distrito 2, Montevideo 11300
tel.: 005982/7087808, 7087826, 7079461
e-mail: montevideo@embassy.mzv.cz

VENEZUELA Embajada de la República Checa
Calle Los Cedros, Qta. Isabel
Urbanización Country Club, Caracas 1060
tel.: 0058212/2611746, 2618528
e-mail: caracas@embassy.mzv.czka

p
es

n
ís

lo
vn

ík

kapesní
slovník  

O B S A H  S L O V N Í K U
35 000 hesel
43 000 významů
3 000 frází
Současná slovní zásoba

S E Z N A M  P Ř Í L O H
Přehled gramatiky
Konverzace a fráze
Orientační mapy

      španělsko-český
česko-španělský

španělsko-český
česko-španělský

    
  š

pa
ně

ls
ko

-č
es

ký
če

sk
o-

šp
an

ěl
sk

ý

...nejen na cesty

Slovník určený pro 
kapesní počítače. 
Ideální pomůcka na 
cestách a tam, kde 
není na dosah stolní 
počítač.

ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY LINGEA

Slovník umožňující překlad 
bez jediného kliknutí myší. 
Nejjednodušší možné 
ovládání za velmi výhodnou 
cenu. Určen začátečníkům 
a mírně pokročilým.

V i c e  i n f o r m a c í  a  d e m o v e r z e  n a  w w w . l i n g e a . c z

počítač.a mírně pokročilým.a mírně pokročilým.

Nejobsáhlejší současný 
slovník s podrobně 
zpracovanými hesly, četnými 
příklady užití a výslovností 
namluvenou rodilým 
mluvčím. Obsahuje nejnovější 
slovní zásobu rozšířenou 
o termíny z technických 
i přírodních oborů. Navíc 
přehledné tabulky tvarosloví. 
Vhodný pro všechny vážné 
zájemce o cizí jazyk.

ISBN
 978-80-87062-29-6

s praktickými příklady

IS
B

N
 978-80-87471-45-6

gramatika
současné 
ruštiny

gramatika
současné
ruštiny

g
ra

m
at

ik
a

so
u

ča
sn

é
ru

št
in

y

9
7

8
8

0
8

7
4

7
1

4
5

6

w
w
w
.lingea.cz G R A M A T I K A  O B S A H U J E

•	 popis aktuálních gramatických jevů
•	 jasné a stručné výklady
•	 množství praktických příkladů
•	 poznámky, výjimky, zajímavosti
•	 křížové odkazy
•	 podrobný rejstřík

•	 přehledná sazba
•	 dvoubarevný tisk

s výslovností

školní

školní

česko-anglický

če
sk

o
-a

n
g

li
ck

ý mluvníkM L U V N Í K  V Á M  P O M Ů Ž E

•	 vyjadřovat se v angličtině pohotově a správně
•	 používat vhodné překlady slov odpovídající 

daným situacím
•	 osvojit si překlady běžných obratů a vazeb
•	 získat jistotu ve vyjadřování
•	 rozšířit si znalost anglických idiomů, frází 

a slovních spojení
•	 vyvarovat se nesprávných doslovných překladů

IS
B

N
 978-80-7508-103-2

mluvník
česko-anglický

9
7
8
8
0
7
5
0
8
1
0
3
2

O B S A H  M L U V N Í K U

•	 1 100 abecedně řazených klíčových slov
s překlady

•	 9 000 užitečných vět, obratů a idiomů
•	 přepis výslovnosti
•	 praktické poznámky a informace v rámečcích

w
w

w
.lin

g
ea.cz

šk
ol

n
í

m
lu

vn
ík

hřbet
13,5 mm

w
w
w
.lin

g
e
a
.cz

ISBN
 978-80-7508-274-9

praktický 
slovník   

praktický  
slovník 

...pro každého

    francouzsko-český 
česko-francouzský

francouzsko-český 
česko-francouzský

p
ra

kt
ic

ký
 s

lo
vn

ík

    
fr

an
co

uz
sk

o-
če

sk
ý 

če
sk

o-
fr

an
co

uz
sk

ý

O B S A H  S L O V N Í K U

1 250 stran 
79 000 hesel 
14 000 příkladů, idiomů a frází 
220 000 překladů

• Aktuální slovní zásoba věrně odrážející současný
psaný a mluvený jazyk

• Včetně odborné terminologie a ustálených
slovních spojení

• Dvoubarevný tisk pro lepší přehlednost hesel

• Nezbytný pomocník pro práci,
studium i volný čas

ISBN
 978-80-7508-226-8

w
w

w
.lin

g
e

a
.cz

S L O V N Í K  O B S A H U J E

• 23 000 hesel
• 3 000 příkladů, idiomů a frází
• 37 000 překladů
• obrázkový slovníček
• stručný přehled gramatiky

• Aktuální slovní zásoba vhodná pro žáky ZŠ
• Dvoubarevný tisk pro lepší přehlednost hesel

německo-český
česko-německý

školní slovník

šk
o

ln
ís

lo
vn

ík
n

ěm
ec

k
o

-č
es

k
ý 

a 
če

sk
o

-n
ěm

ec
k

ý

německo-český a česko-německý

němčina
školní slovník

začínáme…

2
3

LINGEA, S. R. O., VACKOVA 9, 612 00 BRNO | T: +420541 233160 | E: INFO@LINGEA.CZ 

WWW.LINGEA.CZ |  /LINGEA.CZ




